2

                                                                           Дело  № 5-1232-2112/2025
86MS0052-01-2025-008329-09
                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                   по делу об административном правонарушении

22 сентября 2025 года
                                                                   г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 10 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры Полякова О.С., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 12 того же судебного района,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:

Бабаева Тофика Ширван оглы, * года рождения, уроженца г*, зарегистрированного и проживающего по адресу: *, паспорт: *,
                                                              УСТАНОВИЛ:

12.03.2025 около 13 час. 50 мин. Бабаев Т.Ш., находясь по адресу: ХМАО – Югра, г. Нижневартовск, п. Магистраль, д. 18, в подъезде № 3 на 2 этаже у квартиры *, в ходе конфликта с гр. ФИО нанес ему удар внутренней частью ладони в область лица, от чего последний испытал физическую боль, но не повлекшую последствий, указанных в ст.115, 116.1 Уголовного кодекса Российской Федерации и иного уголовно наказуемого деяния.
При рассмотрении дела об административном правонарушении Бабаев Т.Ш. согласился с тем, что нанес одну пощечину  рукой по лицу  ФИО
Потерпевший ФИО указал, что в ходе конфликат Бабаев Т.Ш. нанес ему удары.
Мировой судья, выслушав лицо привлекаемое к ответственности, потерпевшего, исследовал материалы дела:

- протокол 86 № 282778 об административном правонарушении от 22.09.2025;
- рапорт УУП ОУУПиПДН ОП-3 УМВД России по г. Нижневартовску;
- рапорт УУП ОП-3 УМВД России по городу Нижневартовску от 14.03.2025;

- сообщение, поступившее 12.03.2025 в 14 час. 05 мин. в дежурную часть ОП-3 УМВД России по городу Нижневартовск, о том, что в п. Магистральный, д. 18 в 3 подъезде происходит драка, у одного из них нож;

сообщение, поступившее 12.03.2025 в 14 час. 08 мин. в дежурную часть ОП-3 УМВД России по городу Нижневартовск от ФИО1 о том, что бывший муж напал на нее и родителей;

- объяснение ФИО1 от 12.03.2025;

- объяснение ФИО2 от 13.03.2025;

- рапорт инспектора ОУППС УМВД России по городу Нижневартовску от 12.03.2025;

- заявление ФИО1 от 12.03.2025 о привлечении к ответственности ее бывшего мужа Бабаева Т.Ш.;

- объяснение Бабаева Т.Ш. от 12.03.2025;

- протокол о доставлении (принудительном препровождении) лица в служебное помещение органа внутренних дел от 12.03.2025;

- постановление об отказе в возбуждении уголовного дела от 22.03.2025;

- заявление ФИО от 22.09.2025 о привлечении к административной ответственности Бабаева Т.Ш., который 12.03.2025 находясь по адресу: ХМАО – Югра, г. Нижневартовск, п. Магистраль, д. 18, в подъезде № 3 на 2 этаже у квартиры *, нанес ему удар внутренней частью ладони в область лица;

- объяснение ФИО от 22.09.2025, в котором он подтвердил обстоятельства, указанные в протоколе об административном правонарушении в отношении Бабаева Т.Ш.;

- заключение эксперта № 399 от 13.03.2025, согласно которому у ФИО установлены телесные повреждения: кровоподтеки правой теменной области, правой скуловой области, ссадина на шее.
Диспозиция ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривает наказание за нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Вина Бабаева Т.Ш. подтверждается как пояснениями потерпевшего ФИО., так и пояснениями самого Бабаева Т.Ш., согласно которых он не отрицал факт нанесения  удара по лицу потерпевшего.

 Оценив исследованные доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к выводу, что Бабаев Т.Ш. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 Кодекса РФ об АП – нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного                           правонарушения, личность виновного, отсутствие смягчающих и отягчающих                          административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст.ст. 4.2 и 4.3 Кодекса РФ об АП и считает, что Бабаеву Т.Ш. необходимо назначить административное наказание в виде штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 3.9, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об АП,  мировой судья,

                                                       ПОСТАНОВИЛ:

Бабаева Тофика Ширван оглы признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса РФ об АП и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
В соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об АП административный штраф должен быть  уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 Кодекса РФ об АП влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью судебного участка № 12.

Штраф подлежит уплате в УФК по ХМАО-Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры л/с 04872D08080), счет № 03100643000000018700; ИНН 8601073664; КПП 860101001; БИК 007162163, РКЦ Ханты-Мансийск; кор/сч 40102810245370000007, КБК 72011601063010101140; ОКТМО 71875000. Идентификатор 0412365400525012322506132.

QR-код для оплаты по административным штрафам, вынесенным мировыми судьями              Ханты-Мансийского автономного   округа – Югры (реквизиты КБК и ОКТМО, УИН подлежат самостоятельному заполнению).
[image: image1.png]

***
Мировой судья                                                                                   О.С. Полякова

 ***